2
	Апраксинский вестник
Общественно — политическая газета
учредитель: Совет депутатов Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
	Газета выходит                                                                          №3   пятница    30 января  2026 года
с 1 июля 2006 года                                                                     Газета выходит 3 раза в месяц

АДМИНИСТРАЦИЯ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27 января 2026 года № 8 п. Апраксино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании письма Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области от 26.01.2026 года №АС-4405-01-01/919, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на 2026 год в размере 9678,63 рублей (Приложение № 1).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 29.01.2025 года № 12 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2026 года.

Глава
Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области
О. В. Глухарева

Приложение № 1
к постановлению администрации
Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области
от 27.01.2026 года № 8

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость набора услуг
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	5978,63

	3.
	Перевозка тела умершего  на кладбище
	1200

	4.
	Погребение
	2500

	Стоимость гарантированного перечня услуг
	9678,63

	Общественно-политическая газета учреждена Советом депутатов Апраксинского сельского поселения
Зарегистрированный первый номер от 06.07.06 г., тираж 10 экз. Адрес издательства п.Апраксино,
ул.Молодёжная,дом 18. Тел.643-243